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KUVENDI I KOMIJNES SE MALISHEVI]S

Kuvendi i Komunes
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Oate: t0.09.20t8

PROCESVERBAL

i mbledhjes se I-re ( pare ) urgjente te Kuvendit Komunal te Malisheves

Mbledhia rnbahet me date 06.09.2019 dhe filloi ne ora 15:00 Te pranishem nd fillim te

rnbledhjes ishin 23 asambleiste, dreitore komunal€ dhe media.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi iprojekt-Buxhetit t€ Kornun€s se Malislieves per vitin 2020-2022, me theks te
vegante per vitin 2020.

Rrahim Morina: E hapi mbledhjen e I-r€ urgjente per vitin 2019. Kemi t€ vetem pike te rendit

te dites. Kush eshte pro rendit te dites:

Per: uanimisht

Ne sot e kemi mbaitur KPF-ne dhe morem vendirn qd tE mbahet nje mbledhje urgjente sot per

shkak qe projekt-buxheti duhet te votohet e te shkoj n€ degiim publik, por duhet te shkoj permes

Kuvendit.
Do t'ua lexoj nenin 61 qe e parasheh Ligii i Finacave Publike 03/L038; pas miratimit te

propozimit te buxhetit komunal nga Kryetari i Komunes, Kryetari i Komunes deri me daten I

shtator te vitit pErkatEs fiskal, duhet t'ia dorezoj€ keto dokumente Kuvendit Komunal. Te dh€nat

flnanciare si faturat. shpenzirnet dhe financimi si dhe dokumentacioni tieter i paraqitet ne

propozim-Buxhetin Komunal duhet te jete giithe p€rfshires, transparent dhe ne perputhje me

Sistemin e Klasiflkimit ne bazen e parave te gatshme te SFQ i cili publikohet kohe pas kohe nga

FMN. Propozim-Buxheti Komunal duhet t€ p0rfshije:



a) parashikime dhe supozime ekonornike dhe buxhetore;

b) vler€sime tE pergiithshme te te ardhurave nga te gjitha burimet, duke perfihire (i) grantet, ne

peryuthie me shumat e keshilluara n€ qarkoren(t) buxhetore te nxjerra nga Ministri, (ii) ndihmen

nga burimet jashte Kosoves, dhe (iii) t€ ardhurat e parashikuara vetanake te komunes;

c) nje cak te pergjithshem te shpenzimeve ne te gf itha kategorit€ ekonomike te shpenzimit;

d) vlerEsime tE perkrah.jes se pritur nga donatoret; dhe

e) gfaredo te dhena tE tiera me rend€si materiale per buxhetin te cilat ZKF e konsideron t€

arsyeshme per t'u perfshire.

61.2 Pas pranimit td propozim-buxhetit, Kuvendi Komunal do td mbai6 degjime publike ne

pdrputhje me aktet a aplikueshme ligjore te komunes. Pas k€tyre degjimeve. Kuvendi Komunal,

deri ne daten e percaktuar ne paragrafin 3 te nenit 20 te ketij ligli, duhet te shqyrtoje, ndryshoje

sig e sheh te nevojshme ose t€ arsyeshme si dhe te miratoje dhe t'ia dorezoje Ministrit propozim-

buxhetin Komunal.

61.3 Buxheti i miratuar Komunal duhet te .iete ne perputhje me kushtet e pdrcaktuara ne nenin 20

te ketii ligji dhe udhdzimet e dhena ne qarkoret buxhetore td nxierra nga Ministri.
Kete deshta ta saqro.ie qe per here te pare Kuvendi Komunal e bEne degjirnin publik. Ne e kemi

pergatitur nje orar te votuar ne KPF dhe do ta be.f me publik me kryetaret e fshatrave neper te

gitiha fshatrat dhe vendbanimet e Kornunes se Malishev€s.

Propoqo.i qe mos te debatojme por t'ia japim vizen ketij Projket-Buxheti p€r degiime publike.

Kush eshte per qe propozim-buxheti per vitin 2020-2022 rne thes te vegant viti2020?
Per: uanimisht.

Ju falemnderit per pjesemarrje me kaq kete mbledh.ie e shpalli te mbyllur.

Mbledh.ia perfundoi nd ora 15:20
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